m u tavit Io h an n i Antonio filius (sic) Francisci de Faye habitatori G utule pre

senti et recip ien ti in cambium et perm utationem , omnes dom os, possessio

n e s, terras cam p ivas, vineatas, prativas et castaneatas, cultivas et incultas 

et eorum  iura et actiones que et quas idem dominus Iacobus emit a Iacobo 

alias Sbarata  de Falcinello positas et sitas in pertinentiis F alc in e lli, de qua 

em ption e con stat manu ser Phelippi de Ponzano notarii publici. A d  haben

d u m , tenen dum  et possidendum et quicquid sibi et suis heredibus deinceps 

perpetuo p lacu erit faciendum, cum omnibus et singulis que sunt intra con

fines d ictarum  dom orum  et possessionum ac bonorum predictorum, accessibus, 

egressibu s et ingressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus et singulis 

que dicte d o m u s, possessiones et bona habent vel habere possunt super se vel 

supra s e , intra se vel infra se, in integrum omnique iure usu et actione seu 

requisition e sib i ex eis vel pro eis aut ipsis bonis modo aliquo competente vel 

com p etitu ro. E t hoc specialiter et nominatim pro una pecia terre cam pive po

site in pertin en tiis Urturani in loco dicto in orto novo cui sunt confines infra 

et ab una A n ton ius de Levigio, et ab una canalis, et super idem diftus Iacobus.
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Quam  ipse Iohanncs Antonius e converso dedit et tradidit prefacto domino 

Iacobo in cambium et ex causa permutationis et cambii ad h ab en d u m , tenen

dum et possidendum et quicquid sibi et suis heredibus deinceps perpetuo pla

cuerit faciendum cum omnibus et singulis que intra predictos continentur con

fines ve l alios si qui forent veriores, accessibus, egressibus et ingressibus suis 

usque in via publicas, et cum omnibus et singulis que dicta res perm utata habet 

super se vel supra, intra se vel infra se, in integrum om nique jure usu et ac

tione seu requisitione sibi ex ea vel pro ea a....t (aut) ipsi r e y  m odo aliquo 

pertinente. Qui dominus Iacobus et Iohannes Antonius et unusquisque ipsorum 

res et rem  a se permutatas constituerunt se nomine alterius possidere donec 

unusquisque ipsorum rey vel rerum sibi permutatarum possessionem  aceperit 

corporalem . Quam  acipiendi suis propriis auctoritatibus deincepsque perpetuo 

retinendi sibi ad invicem licentiam dederunt atque contulerunt omnimodam. 

Prom itentes dicte partes sibi ad invicem, solempnibus stipulationibus hinc inde 

intervenientibus, de cetero, de re vel rebus permutatis litem  ve l controversiam  

sibi non infere nec inferenti consentire, sed ipsas res sibi ad invicem , videlicet 

unus alteri, ab omni homine, collegio et alter alteri ab om ni hom in e, collegio 

et universitate legiptime defendere et autorizare ac disbrigare. Et predictam 

permutationem et cambium et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et 

rapta habere, tenere et observare et non contrafacere vel venire per se vel 

alios aliqua causa, ratione vel ingenio de jure vel de facto sub pena duplia 

valoris dictarum, rerum permutatarum, habita extimatione m eliorationum  que 

pro tempore plus fuerit, solempni stipulatione promissa. Q u a  so lu ta , vel non, 

rapta et firma maneant omnia et singula suprascripta. Item refficere et resti

tuere sibi ad invicem omnia et singula dampna, expensas ac interesse litis etc. 

P ro quibus omnibus et singulis firmiter observandis et atendendis obligaverunt 

sibi ad invicem dicte partes onrnia eorum bonorum presentam i et futurorum.

Actum  in Gutula in apoteca predicti Iohannis A n to n ii, presentibus Cesco 

condam Mathey de Nezana, Iampetro condam Antonii de G roppo et Buffello 

de T rascliieto , testibus ad hec vocatis, habitis et rogatis.

Insuper, quia pars prefacti domini Iacobi melior erat parte dicti Iohannis A n 

tonii, promissit et convenit ipse Iohannes Antonius prefacto dom ino Iacobo pro 

eo meliori ducatos quinque.

Ego Iohannes Iacobus filius Rolandi ex Manziis de U rturano publicus Impe

riali auctoritate (notarius et) judex ordinarius predictis om nibus interfui et ea 

rogatus scripssi et publicavi. Et ea que super cassa et rem issa ubi dicitur in 

loco etc. propria manu rem issi, quia erore et non vicio om issam . Et sim iliter 

particulam que incipit insuper et finit ducatos quinque propria manu remissi 

tanquam erore et non vicio omissam.

A  tergo:

C . permutationis inter dominum Jacobtim de Noxeto et Johannem  Antonium 

de Gutula.

—  -6o8 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

DOCUMENTO II.

Messer Pietro da Noceto dona alla Benedetta vedova lasciata dii padre suo Giovanni, tutti i beni da 

esso donatore posseduti nel territorio di Pontrcmoli, riservandosene 1* usufrutto per otto anni.

N nom ine D om ini Am en. Anno a nativitate eiusdem m illesim o 

quadringentesim o sexagesimo quinto, Indicione tertiadecim a die 

v e ro  vigesim o tcrcio mensis augusti secundum cursum et consue

tudinem  terrarum Tercerii Lunensis diocesis. Magnificus et gene

rosus m iles dom inus Petrus olim  domini Iohannis ex nobilibus de N o x eto , 

vo len s reco gn o scere  bonam fidem , amore et dilectionem ac caritatem quam 

sem p er g e ssit et gerrit et habet erga se honestissima mulier domina Be

nedicta re licta  uxor quondam dicti domini Iohannis, nec non benem erita 

et p ia  ac g ra ta  servitia ab eadem domina Benedicta recepta tam  in ado

lescen tia  et tenera ettate ipsius domini P e tr i , quam in educando Iohanne 

ipsius dom in i P etri filio naturali, et in senectute olim ipsius Iohannis patris 

sui sustentanda et pie adiuvanda et etiam in aliis multiffariam modis, quos hic 

en um erare n im is longum esse dixit idem dominus Petrus et hic pro sufficienter 

expressis h a b eri voluit perinde ac si de eis specialiter et sigillatim  facta fuisset 

m en tio  sp e c ia lis , et quod eorum omissio presenti donationi nullatenus possit 

obesse, o m n i m eliori, modo, via, iure ac forma quibus melius et validius potuit 

e p o te s t , n on  v i ,  non dolo , non m et, sed sponte et ex certa scientia, titulo 

et causa pure sim plicis et irrevocabilis donationis inter vivos dedit, donavit et 

habere con cessit iure proprio et in perpetuum dicte domine Benedicte relicte 

u xori quondam  dicti domini Iohannis presenti et pro se et suis heredibus sti

pulanti recip ien ti et acceptanti, domum unam poxitam in terra Pontrem uli in 

v ic in ia  san cti Colum bani cui sunt confines superius Magnificus dominus A n 

tonius M arch io  de Mulacio, inferius Ser Nicolaus de Campo, ante strata publica, 

retro  flum en M aere. Item ortum unum positum in pertinendis Pontrem uli loco 

dicto in  Bordo vecchio cui sunt confines inferius et superius via , ab una Petrus 

P elizariu s. Item  peciam unam terre vineate et olivate posita in dictis perti

n e n d is  lo c o  d icto  ala guardia cui sunt confines superius et ab una v ia , et ab 

a lia  heredes dom ini Bartolomei de Burburinis de Pontremulo. Et generaliter 

om n es et s in gu las dicti domini Petri domos , possessiones, terras cultas et in

cultas, n e m o ra , s ilvas, ortos, vineas et bona alia queeunque inmobilia quas 

et que dictus dominus Petrus habet in terra et territorio, iurisdictione ac dis

trictu P o n trem u li dicte Lunensis d iocesis, et villarum eiusdem sub quibus

cum que vo cab u lis et confinibus denominentur, sint, et reperiri possint, et ad 

eundem  dom inum  Petrum quovis iure spectent ct pertineant, seu spectare et
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pertinere possint. Volens et mandans dictus dominus P etrus tot esse dona